Sonopant Dandekar Arts, V. S. Apte Commerce & M. H. Mehta Science College, Palghar, Dist. Palghar

सोनोपंत दांडेकर कला, वा. श्री. आपटे वाणिज्य वाणिज्य आणि एम्.एच्. मेहता विज्ञान महाविद्यालय, पालघर, जि. पालघर



Third Year BMS/BAF/BBI/IT/CS/Biotechnology Admission Process: 2023-24 तृतीय वर्ष बीएमएस/बॅफ/बीबीआय/आयटी/सीएस/बायोटेक प्रवेश प्रक्रीया: २०२३-२४

तृतीय वर्ष बी.एम.एस./बॅफ/बीबीबआय/आय.टी./सी.एस./जैवतंत्रज्ञान विद्यार्थ्यांना सूचित करण्यात येते की, शैक्षणिक वर्ष २०२३—२०२४ चे तृतीय वर्षाची प्रवेश प्रक्रीया रविवार, दि. १८/७/२०२३ रोजी सुरु होत आहे.

महाविद्यालयातून रु.१०० चा प्रवेश अर्ज घेऊन तो व्यवस्थित भरुन त्यासोबत खालील दिलेली कागदपत्रे जोडून प्रवेश समितीकडून पडताळणी करुन सही घ्यावी.

प्रवेश समितीकडून आपला अर्ज पडताळणी करुन झाल्यानंतर आपण महाविद्यालयाच्या कार्यालयात तो प्रवेश अर्ज दिलेल्या खिडकीवर जमा करावा व आपण प्रवेश अर्ज जमा करुन प्रवेश फी भरणा केल्यानंतरच आपला प्रवेश निश्चित होईल. (प्रवेश फी भरण्यासाठी QR Code सुविधा देखीव प्रवेश खिडकीवर उपलब्ध आहे.)

*प्रवेश अर्ज ग्रंथालयामध्ये <mark>दि. १६/७/२०२३</mark> रोजी पासून उपलब्ध आहेत.

SI PRINCIPAL
SOROPANT Pendings Tris College
V.S. Apte Commerce College
M.H. Mehta Science College
PALGHAR (W.R.)
Dist. Palghar, Pin-401404

Sonopant Dandekar Arts, V. S. Apte Commerce & M. H. Mehta Science College, Palghar, Dist. Palghar

सोनोपंत दांडेकर कला, वा. श्री. आपटे वाणिज्य वाणिज्य आणि एम्.एच्. मेहता विज्ञान महाविद्यालय, पालघर, जि. पालघर



Third Year BMS/BAF/BBI/IT/CS/Biotechnology Admission Process: 2023-24 तृतीय वर्ष बीएमएस/बॅफ/बीबीआय/आयटी/सीएस/बायोटेक प्रवेश प्रक्रीया: २०२३-२४

Third Year BMS/ BAF / BBI / IT / CS / Biotechnology students are informed that the third year admission process for academic year 2023-2024 will be held on Sunday, dated 18/7/2023.

Purchase the Prospectus & admission form of **Rs.100** from the college library, fill it properly, attach the following documents and get it verified and signed by the departmental admission committee.

After your application is verified by the admission committee, you should submit the admission form at the given admission window at the Main Office and your admission will be confirmed only after you submit the admission form and pay the admission fee accordingly. (QR Code facility for payment of entry fee is also available at the entry window.)

*Prospectus & Admission form available at library from 16/7/2023.

(Dr. Kiran J. Save)

Sonopant Dandekar Arts College V.S. Apte Commerce College & M.H. Mehta Science College PALGHAR (W.R.)
Dist. Palghar, Pin-401404





Sonopant Dandekar Arts, V.S. Apte Commerce & M.H. Mehta Science College, Palghar

(Best College – University of Mumbai) (Amongst Top 100 Colleges in India by 'India Today-MDRA Survey 2021)

ADMISSION SCHEDULE 2023-2024

Sr. No.	Class	Date	Form Verification Room No.	Admission Confirmation Counter No.
1	TYBSc (Biotechnology)	18/07/2023 01.00 P.M. to 04.30 P.M.	Biotechnology Lab., Main Building	07
2	TYBSc (Computer Science)		Staff Room, BMS Building, Ground Floor	03
3	TYBSc (Information Technology)		Computer Lab., BMS Building, Ground Floor	04
4	TYBMS		J1, Behind Canteen	06
5	TYBAF/ TYBBI		J2, Behind Canteen	08

Admission Timing:

Second Year: 8.00 A.M. to 12.30 P.M. Third Year: 1.30 P.M. to 4.30 P.M.

(Dr. Kiran J. Save)

PRINCIPAL Principal Sonopant Dandekar Arts College, V.S. Apte Commerce College & M.H. Mehta Science College PALGHAR (W.R.)

Dist. Palghar, Pin-401404

Sonopant Dandekar Shikshan Mandali's



Sonopant Dandekar Arts, V.S. Apte Commerce & M.H. Mehta Science College, Palghar

(Best College – University of Mumbai)

(Amongst Top 100 Colleges in India by 'India Today-MDRA Survey 2021)

प्रवेशासाठी आवश्यक कागदपत्रे

- 1) HSC Marksheet + Two Xerox copies. इ. १२ वीचे गुणपत्रक + दोन झेरॉक्स प्रती.
- 2) First Year Marksheet All Semester Two Copies प्रथम वर्षाची गुणपत्रके
- 3) Second Year Marksheet All Semester Two Copies प्रथम वर्षाची गुणपत्रके
- 3) Leaving Certificate of HSC- Two Xerox copies. इ. १२ वीचे शाळा सोडल्याचा दाखला दोन झेरॉक्स प्रती.
- 4) Recent & fresh Photographs- Passport size one copy & stamp size two copies. (दोन स्टॅम्प साईज फोटो)
- 5) Xerox copy of Caste Certificate (If Reserved Category Student) जातीचा दाखला प्रती.
- 6) Undertaking form regarding attendance. (Available in Prospectus) (उपस्थितीबाबतचे हमीपत्र)
- 7) Insurance Form (Available in Prospectus). (इन्शुरन्स फॉर्म— प्रवेश पुस्तिकेमध्ये उपलब्ध आहे.)
- 8) Xerox copy of Income Certificate (if EBC students) उत्पन्नाचा दाखला झेरॉक्स प्रत.
- 9) Xerox copy of Ration Card (If B.C. & Concession holder) रेशनकार्ड झेरॉक्त प्रत.
- 10) Non-Creamy-layer certificate (for NT, OBC, SBC Category) (When student submit their scholarship form)
- 11) Candidate seeking admission with GAP between their qualifying examination and year of admission (June 2021) should account for breaks in his academic career.
- 12) For Library Membership and I-Card Two Passport Size Photo (Available in Library).



Sonopant Dandekar Shikshan Mandali's Sonopant Dandekar Arts, V.S. Apte Commerce

& M.H. Mehta Science College, Palghar

(Best College – University of Mumbai) (Amongst Top 100 Colleges in India by 'India Today-MDRA Survey 2021)

संपर्क नंबर

प्रवेश प्रक्रियेसंदर्भात कोणत्याही तांत्रिक अडचणी उद्भवत असल्यास खालील प्रशासकीय कर्मचाऱ्यांशी सकाळी १० ते सायंकाळी ५ वाजेपर्यंत सपर्क साधावा.

Class	Contact Person	
Bachelor of Accounting & Finance	Mr. Pritesh Mohite	8767619887
Bachelor of Science-Information Technology (IT)	Mrs. Monika Kulkarni	8605262335
Bachelor of Management Studies(BMS)	Mrs. Manjiri Gawad	9322032993
Bachelor of Banking & Insurance (BBI)/ Bachelor of Computer Science (CS)	Mr. Vishnu Hemada	9022678419
Bachelor of Science Biotechnology	Mrs. Priyanka Thakur	9322179957

SUBJECT SELECTION NOTICE

विषय निवडी संदर्भात सूचना

The final authority regarding the selection of the subject will be vested in the Admission Committee. विषय निवडीसंदर्भातील अंतिम अधिकार हा संबंधित विभागाच्या विषयाच्या प्रवेश समितीचाच असेल.

MANAGEMENT STUDIES व्यवस्थापनशास्त्रः

- 1) While selecting the subject at the time of admission, the Second Year Management Studies students have to choose any one subject combination from three groups.
 - प्रवेश घेतेवेळी विषय निवडत असताना द्वितीय वर्ष व्यवस्थापनशास्त्र विद्यार्थ्यांनी विषयांच्या तीन ग्रुपपैकी कोणताही हवा असलेला एक ग्रुप निवडावयाचा आहेत.
- While selecting the subject at the time of admission, the Third Year Management Studies students have to select 3BMSF01 who has Finance Group, 3BMSM01 who has Marketing Group and 3BMSH01 who has HR Group in second year class.

प्रवेश घेतेवेळी विषय निवडत असताना तृतीय वर्ष व्यवस्थापनशास्त्रच्या विद्यार्थ्यांनी द्वितीय वर्षातील Finance ग्रुपच्या विद्यार्थ्यांनी 3BMSF01, Marketing ग्रुपच्या विद्यार्थ्यांनी 3BMSH01 ग्रुप निवडावयाचा आहे.

OTHER FACULTIES इतर विद्याशाखा :

1) Subjects for all other faculties are compulsory as per University of Mumbai.

मुंबई विद्यापीठानुसार इतर सर्व विद्याशाखांचे विषय अनिवार्य आहेत.

PRINCIPAL Principal Sonopant Dandekar Arts College V.S. Apte Commerce College M.H. Mehta Science College PALGHAR (W.R.)
Dist. Palghar, Pin-401404

FEE CHART

ACADEMIC YEAR 2023-2024

UNAIDED/ SELF-FINANCING DIVISIONS

Sr. No.	Name of the course	Fee Payer	B.C. Student
1	TYBSC - Biotech	32395	3245
2	TYBSC – Information Technology	26395	3245
3	TYBSC - Computer Science	32395	3245
4	TYBMS	18095	3245
5	TYBAF	18395	3245
6	ТҮВВІ	18395	3245

Note: Reserve Category students includes SC / ST caste only

NOTE:

- The outside students and those who were not on the role of the College during the year 2022-2023 will have to pay Lib. Deposit and/or Lab. Deposit and Caution money.
- Fee is likely to be increased from academic year 2023-2024 as communicated by University of Mumbai.
- Learners have to pay the fees accordingly, as and when notified by the University.

QR Code facilities also available at Admission Counter.

(Dr. Kiran J. Save)

PRINCIPAL Principal
Sonopant Dandekar Arts College,
V.S. Apte Commerce College &
M.H. Mehta Science Coffege
PALGHAR (W.R.)

Dist. Palghar, Pin-401404

Sonopant Dandekar Arts, V. S. Apte Commerce & M. H. Mehta Science College, Palghar, Dist. Palghar

सोनोपंत दांडेकर कला, वा. श्री. आपटे वाणिज्य वाणिज्य आणि एम्.एच्. मेहता विज्ञान महाविद्यालय, पालघर, जि. पालघर



शिष्यवृत्ती/फिशीप महत्वाची सूचना

(Reserve Category – SC/ST/OBC/SBC/NT)

जे विद्यार्थी मागासवर्गीय (Reserve Category) संवर्गातून प्रवेश घेतात अशा विद्यार्थ्यांनी शिष्यवृत्ती/फिशीपचा अर्ज शासनाने निर्गमीत केलेल्या वेळेत भरणे अनिवार्य आहे.

जे विद्यार्थी मागासवर्गीय (Reserve Category) संवर्गातून प्रवेश घेवून शिष्यवृत्ती/फ्रिशीपचा अर्ज सादर करणार नाहीत अशा विद्यार्थ्यांचा प्रवेश खुल्याप्रवर्गामध्ये गणला जाईल व त्यांना पुर्ण वर्षाचे शैक्षणिक शुल्क भरावे लागेल.

तसेच ज्या विद्यार्थ्यांनी शिष्यवृत्ती/फ्रिशीपचा अर्ज भरलेला आहे मात्र शासनाकडून काही फी मान्य होणार नाही (महाविद्यालयास शासनाकडुन प्राप्त होणार नाही) अशी उर्वरीत फी संबंधित विद्यार्थ्याला भरणे अनिवार्य असेल.

शिष्यवृत्ती / फ्रीशीप संदर्भात काही माहिती हवी असल्यास श्री. संतोष गायकवाड (मो.८४२५९०८९८४), मुख्य कार्यालय यांच्याशी संपर्क साधावा.

PRINCIPAL
SOROPANT Dandekar Arts College,
V.S. Apte Commerce College &
M.H. Mehta Science College
PALGHAR (W.R.)
Dist. Palghar, Pin-401404